

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz miesięc... 15 gr., Nekrologi... 30, Nadesłane... 35, Po kronice... 45, Na I-szej stronie... 50, Drobne od słowa... 7

Pronometar... 4,50, Z odnośnikiem... 4,50, Z przesyłką pocztową... 4,50, Za granicą... 8, Cena numeru 20 groszy

Skutki niekompetencji

Kraków, 15 stycznia.

Zauważono już dawno, że wśród plag, trapiących wszelką demokrację, niekompetencja i nieodpowiedzialność są najbardziej charakterystycznymi. Codziennie nasze doświadczenia z własną demokracją potwierdzają to spostrzeżenie w zupełności.

Słuszność wprawdzie nakazuje stwierdzić, że idealnie niegdzie się pod tym względem nie dzieje, że w innych państwach na tem te właśnie powstają także różne dziwne zjawiska, tego jednak, co u nas można obserwować, nie widać nigdzie.

Cywilizowane bowiem narody mają tyje instynkty samozachowawczego, że dla pewnych przynajmniej dziedzin życia państwowego i administracji szukają i znajdują ludzi rzeczywiście powołanych, dających więc co najmniej gwarancję, że w działalności swej unikną elementarnych błędów. Do takich dziedzin, do których instynkt samozachowawczy narodów zamyka lub stara się zamknąć dostęp niekompetencji, chociażby ustrojonej w najlepszą wolę i zapal, należą przede wszystkim finanse państwowe.

To też systemowi odpowiadają całkowicie jego rezultaty. Wszyscy wiedzą to dzisiaj, co gorsza, na własnej skórze czują, że są one wprost straszne. Zdawałoby się, że po takich czasach i tylu rozczarowaniach można by wreszcie zrozumieć, że sprawy finansowe wymagają jednak pewnego specjalnego przygotowania zarówno teoretycznego, jak praktycznego.

Krajem Orawy

(Ustęp ze szkicu etnograficznego pl. „Wszere i wzduż przez Orawę“).

Z chwila powstania państwa polskiego znaczna większość Polaków dowidywała się ze zdwiniem, że nie tylko na Śląsku, ale i na Orawie i Spiszu, w granicach dawnego królestwa węgierskiego (nie zdawano sobie dokładnie sprawy, gdzie te prowincje leżały) mieszkają od wieków Polacy, którzy nie mają uświadomienia narodowego, ale mową i całą kulturą materjalną, są nieodróżnymi braćmi naszych górali, zwłaszcza Podhalańców.

Kilka lat przed wojną, wyjeżdżając na lato w Żywieczyne, do Miłówki i Rajczy, poczętem się tym ludem zajmować bliżej i mimo różnorodnych trudności przeszedłem wszere i wzduż przez Orawę, poznałem dokładnie wszystkie wsi polskie a słowackie, wykreśliłem szczegółową granicę polszczyzny, apribowaną przez Słowaków, ale skoro nie przyszło do plebiscytu a dzielono Orawę podług widmiście czeskiej członków komisji delimitacyjnej, stało się, że zachodnia połowa Orawy polska zupełnie, przypadła republice czesko-słowackiej.

właśnie dziedzinie widmo niepoprawności i nieuleczalności czernieje najgroźniej.

W Ameryce pozostawiono w charakterze upełnomocnionego negocjanta o pożyczkę dra Mlynarskiego, jakkolwiek minister Grabski, który go tam posłał, sam pewnego dnia porzucił nagle swój resort. Nowy minister skarbu odnowił pełnomocnictwa drowi Mlynarskiemu i zaczęło się gotowanie tego amerykańskiego Quacker Oatsu.

Wszędzie i zawsze zawieranie pożyczek zagranicznych było przez rządy powierzone najtęższym i najdoświadczeńszym finansistom, najwyraźniejszym i najzaufanym bankierom, którzy w labiryncie swego fachu znają każdą jawną i ukrytą ścieżkę, którzy zbudzeni w nocy w lot uchwycają, o co drugiej stronie idzie, do czego zdąża.

Dr Mlynarski jest człowiekiem nie tylko zagnym, lecz w rzeczywistości wysokowartościowym. W niedawnej młodości swojej brał rozpęd ku socjologii, która zaczął traktować z poważnym aparatem naukowym. W polityce reprezentował wzniosły i piękny romantyzm, któremu dawał wyraz zarówno piosenkami i słowem, jak czynem. Jest cały szereg dziedzin praktycznej pracy publicznej, na których dr Mlynarski miałby dane zarówno intelektualne, jak moralne, aby zająć na nich stanowiska wysokie, nawet kierujące.

Ale w dziedzinie tych dziedzin finanse praktyczne nie znajdowały się nigdy. On sam jeszcze kilka lat temu byłby zapewne wysłuchał każdego, kto by mu zochciał być przeprowadzić, że będzie jeździł do Ameryki jako wielki negocjant dla wielkich pożyczek wielkiego państwa i że będzie miał przy tem władzę sypiania opiejami, wiazania całego państwa przy mądrum i przy niemądrum. Tymczasem na nieszczęście jego własne, — o co mniejsza, bo młody jest i może się odbić — ale na nieszczęście państwa naszego los rzucił go właśnie tam, dokąd nigdy nie zmierział, do czego się nigdy nie sposobił, czego się ani teoretycznie ani praktycznie nie uczył. Co prawda kilka lat temu napisał jednę czy dwie broszurki o naprawie pieniądza polskiego. Ale kto wówczas takich broszurek nie pisał, kto nie wynaszał w swej bujnej głowie albo gdzie indziej niezawodnego sposobu na poprawę naszej niezapomnianej markił Broszark dra Mlynarskiego nie były zle. Nie kompromitowały go bynajmniej. Owszem przed stawały go jako inteligentnego i bystrego dyktanta, który mógłby wyrobić się także na finansiste, gdyby zdecydował się na kilkanaście lat praktyki twardej i konsekwentnej, o naszczęzonej nadto piłkami studjami teoretycznymi.

Tymczasem na podstawie tych broszurek dr Mlynarski wznosił się odrazu na wyższy najpierw dyrektora departamentu w ministerstwie skarbu, a wkrótce potem wiceprzewodzącego Banku Polskiego. Ten lewar dra Grabskiego porwał go i wznosił tak wysoko. Potrzeba przyznać, że dr Mlynarski, jakkolwiek nie grywa na walcen-czeli, jak najbliższy jego sąsiad w sercu dra Grabskiego, nie zasypiał się na tych wysokich

stanowiskach ani razu, lecz dąwił ich brzmie naogół bez skandalu.

I może byłby także i na tej drodze zdobył ostatecznie kwalifikacje rzeczywiste do urzędów i godności, które je wyprzedziły, gdyby nie ten pech oczywisty, że posłano go do Ameryki i na czas go stracił nie zawrócono. Jeżeli powtórzone przez nas wczoraj rewelacje »Ilustr. Kurjera Codz.« w całości odpowiada ją faktom, to błąd, który popełnił dr Mlynarski, udzielając »Banker Trastowi« trzymiesięcznej opiej na prawo udzielenia nam lub... odmówienia lichwiarskiej pożyczki, jest bezprzykładowy. Przy interesie, przy którym sama prowizja ma wynosić trzy miliony dolarów, dla

Caly gabinet francuski solidaryzuje się z Doumerem

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Paryż, 15 stycznia. Briand oświadczył przewodniczącemu komisji finansowej Izby, deputowanemu Malvy, że wszyscy członkowie gabinetu, pomimo ostatniej uchwały komisji, solidaryzują się z min. finansów Doumerem. Rozstrzygająca dyskusja w Izbie rozpoczyna się dziś. Wynik dyskusji jest wątpliwy. Przepuszczają, że rząd w najlepszym razie uzyska tylko małą większość.

Paryż, 15 stycznia (PAT). Komisja finansowa Izby deputowanych odrzuciła 21 głosami przeciwko 5, przy 15 wstrzymujących się od głosowania artykuł 13 projektu rządowego, dotyczący ustanowienia opłat od rachunków wystawionych przez kupców i przemysłowców. (Francuzi pragną gwałtownie sanacji finansów, ale ofiary, które trzeba ponieść, każdy radby przerzucić na drugiego. U. R.)

Stan wyjątkowy w Rumunii

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Bukareszt, 15 stycznia. Według doniesień futejszych dzienników, zaprowadzono w Rumunii w sześciu okręgach stan wyjątkowy. Zastępcy tronu.

Władza wśród tamtejszej ludności na korzyść b. następcy tronu.

Min. Ziemięcki autorem wniosku o przyspieszeniu uchwalenia ustawy o władzach wojskowych

Miał na celu powrót marsz. Piłsudskiego do armji

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 15 stycznia. W »Robotniku« ukazał się następujący list ministra obrony pracy i opieki społecznej, p. Ziemięckiego, wcho-dzącego — jak wiadomo — w skład rządu z ramienia P. P. S.:

Szanowny Panie tow. redaktorze! W decyzji komitetu politycznego ministrów, zawierającej do przyspieszenia uchwalenia ustawy o władzach wojskowych, część opinii pu-

blicznej, jak się dowiaduje, widzi nową przeszkodę, stawiającą powrotowi do armji marszałka Piłsudskiego. Ponieważ byłem autorem wniosku, przyjętego przez komitet polityczny ministrów, oświadczam, że intencja moja była wręcz odwrotna, chodziło mi oczywiście o to, ażeby przyspieszając uchwalenie ustawy, czyniono w niej odpowiednie zmiany, ułatwiające powrót marszałkowi Piłsudskiemu.

Marszałek Piłsudski o projekcie ustawy o naczelnym władzach wojskowych

Rząd obecny w tej sprawie nie porozumiewał się z marszałkiem

Warszawa, 15 stycznia.

W dniu wczorajszym marszałek Józef Piłsudski udzielił wywiadu korespondentowi »Ilustrowanego Kurjera Codziennego« na temat swego ewentualnego powrotu do armji i stosun-

ku do projektu ustawy o organizacji naczelnych władz wojskowych. Na pierwsze pytanie korespondenta, iż komunikat urzędowy dał do zrozumienia, że ewentualny powrót p. marszałka do czynnej służby

w wojsku nastąpi po wejściu w życie znanej chęć ubliżenia naczelnącej pracy, jaka na oficerów spasić może, gdy bierze na siebie naczelno dowodzenie, podczas ektkiej próby, jaka spada na państwo — jak wojna. Dodam zaś, że nie mogą nie uważać również samego przebiegu wnoszenia tej ustawy za wyraźną chęć ubliżenia także mnie osobiście.

Byłem bowiem proszony przez p. Sikorskiego o wydanie swojej opinji o projekcie ustawy. Dalem opinię bardzo ostrą, wskazującą na główne jej braki. Jako odpowiedź znalazłem ustawę jeszcze pogorszoną. Gdy zaś p. Władysław Grabski pod naciskiem opinji prosił mnie jeszcze raz o wyrażenie swego zdania, uczyniłem to w ubliżający dla p. Sikorskiego sposób, powtarzając treść poprzednio danej opinji. Znalazłem potem wniesioną do Sejmu ustawę bez żadnej zmiany, mimo, że p. Władysław Grabski nie wypowiedział w czasie konferencji ani jednego słowa.

Następnie zgodnie zresztą z bardzo niskim stanem przyzwoitości u pana Sikorskiego, rozpowszechniano ze strony ówczesnego rządu stałe i szeroko idące pogłoski, iż ustawa robiona jest specjalnie dlatego, aby za zgodą moją zabezpieczyć moje wejście w stan czynny armji polskiej.

Uważam więc teraz, jak i dawniej, że p. prez. ministrów Skrzyński, który w przeszłym ministerstwie zasiadał, musiał wiedzieć dobrze o celu i podstawach tej ustawy. Z chwilą więc, gdy zdecydował się pośpieszyć z jak najgwałtowniej szem przyspieszeniem w Sejmie ustawy, która szczęśliwie po dymisji p. Władysława Grabskiego i Sikorskiego zaczęła drzeć na wielki, miał ten sam cel co i p. Sikorski — wyrażniego pozbawienia Polski mojej służby nawet w razie konfliktu zbrojnego, gdyby ten na nieszczęście naszego państwa przyszedł.

Po dłuższym następnie wywodzie marszałka o istocie naczelnego dowództwa, o różnych systemach organizacji sztabów generalnych i o stosunku służbowym szefa sztabu generalnego do generalnego inspektora armji, tak, jak go określa projekt naszej ustawy o naczelnym władzach wojskowych, korespondent zadał z kolei następujące pytanie:

Czy w liście ogłoszonym w »Kurjerze Porannym«, pan marszałek wspomina o swem drugim oświadczeniu w okresie przesilenia p. Prądzewskiego Rzeczypospolitej w obecności p. Aleksandra Skrzyńskiego, jako prezesa rządu. Ponieważ treść tego oświadczenia nie była publikowana, a przeto nie jest znana opinji, czy p. marszałek nie zochciałby udzielić w tej sprawie informacji?

gwałtownie na dół, a potem do najbliższej wsi Mutnego będziemy musieli piąć się sporo w górę, zboczyliśmy za jego radą z gościńca na lewo i drogą leśną równą i wygodną szliśmy dosyć długo, może z pięć klm, zanim dotarliśmy do pierwszej ebaty.

Choć z drogi leśnej ukazał się nam szczyt Piłska (1557 m na zachód od Babiej Góry) w całej wjeź nieporównanej krasie, nie zatrzymaliśmy się długo, bo już było kolo godziny 10, a myśmy wczas wyruszyli i dobrze już głód odczuwaliśmy. Przed chatą leśną, typową góralską, krytą »sędziokami« (gantami) i podzieloną na trzy części, stała gospodyni i w nasze chrześcijańskie powitanie, grzecznie odpowiedzawszy, podała nam kawę do siedzenia, uczęstowała »kiszlem« mlekiem a co najważniejsze dostarczyła nam w rozmowie dowodu, że tu ludność czysto polska. Na zapytanie jak się ta osada nazywa powiedziała najczystsza polszczyzną, że »Matane« — »chodzą Słowioocy tam dołu, »Mutnem« przyzwyczajają. Rzeczywiście taka nazwa znajduje się na mapie, która rozwinąłem mimo przestrogi towarzysza.

»A sąsiednia wieś jaka?« »A tam dalej ku Babiej to je Wesole (na mapach Veszek) potę Sihelne i Pohora«. Byliśmy niezmiernie uradowani tem brzmieniem polskiem wsi i osad, niezgodnego z mapą. Ciekawość jednak nasza dźwiła nieco kobiecie, i choć się jej prawie wylegitymowaliśmy i opowiedzieli, skąd i dokąd dążymy, nie zadowolilo to jej samej, ale w większym stopniu wyrostka, który prawdopodobnie musiał w szkole słyszeć o obcych podróznym, których należy mieć na oku. Sytuację popsuła zdaje się jeszcze i ta okoliczność, że nie pytając o pozwolenie chatę fotografował i wzdłuż w gospodynii podejrzanie, że może znalazł-

śmy co nie w porządku, i że przyjdzie znowu jakiś »strof« placić.

Ruszyliśmy stamtąd drogą dobrą, przeważnie środkami wsi biegnącą ku Wesolemu. Z doświadczenia wiedziałem, że pod skrzydłami proboszczów miejscowych najłatwiej się uchronić od różnych zandarmskich protokołów. Nie mieliśmy jednak szczęścia: ks. proboszcz pojechał do Namiestowa i wrócił na wieczer. Chcieliśmy zwiędzić kościół — nie było kościelnego, bo korzystając z nieobecności proboszcza poszedł na polańską kość. Nie było innej rady, że to już było po godzinie 12 w południe ale wstąpić do karczmy i kazać sobie co przyrządzić na obiad.

Arendarka niezbyt chętnie, ale zakrzętnęła się około jajeczniczy, a tymczasem podała nam chleb z bryndzą i wino. Kiedyśmy się pokrzepili, wkroczył służbowy stróż porządku publicznego, znany i poznawany z daleka po koczujących pórach przy kapeluszu.

Zapytał o legitymacje — mieliśmy tylko urzędnicze kolejowe. To go nie zadowalało; pytał, com ja fotografowałem i żądał ukazania; niestety, nie mogłem mu ukazać płyty niewywołanej. Tymczasem moje, na co zbieram fotografie chat, typów, krajobrazów nie było mu dosyć zrozumiałe. Oznajmił, że nas musi odprowadzić do »służnogo« do Namiestowa.

Wtedy przyszła mi myśl zbawcza, że mam znajomego poczmistrza w Polborze, a że zandarm służbowo szedł również do Polhorzy, zgodził się na to, abyśmy szli z nim i jeżeli znajomi potwierdzą moje zeznania, puści nas wolno.

Nie była to przyjemna przechadzka z Wesolego przez Sihelne do Polhorzy, ale cóż było robić. Przynajmniej ja nie robiłem sobie nie

z zandarma i fotografowałem co mi się podobało, bom nie wiedział, kiedy znowu w tej stronie będzie.

Ku wieczorowi stanęliśmy przy poczcie, mającej postać dworu starego. Szczęśliwym trafem zastaliśmy poczmistrza, który zandarma uspokoił, a nas zaprosił do siebie na wieczerę i nocleg, jakichbyśmy byli niezawodnie w polhorską karczmę nie dostali. Był tylko jeden szczegół nieprzyjemny, że poczmistrz, człowiek starej daty i pamiętający czasy Kossuta rozgadał się (po słowacku) bez miary, i nie zważał na to, że interesujące jego opowiadania nie interesowały nas wcale, bo zarówno znużenie, jak i stary węgryz podany do wieczerzy, zamykał nam przemocą oczy.

Na drugi dzień rano sympatyczny poczmistrz oprowadził nas po wsi, zawiódł do zakładu kąpielowego (solanka jodobromowa, jak w Rabce) ułatwił rozmowę z ludźmi i przyznał, że oni »połączają« bo to tu na granicy — jednym słowem pod jego protekcją wyniosłem niespodziewanie obfity owoc poszukiwań.

Zwiedzać wsi dalsze na wschód od Polhorzy nie było na razie naszym zamiarem, puszczę się we dwóch na Babią Górę, nie było zbyt przyjemnie, tem więcej, że zapowiadała się burza, więc znowu doskonałym gościem ruszyliśmy ku granicy, przesłuchaliśmy lasami przez Korbicelów i Krzywową zdążyliśmy do Jeleśni, a stąd pociągami przez Żywiec do Miłówki wśród gwałtownej ulewy.

Wycieczkę w całości użnaliśmy za udaną i w owoce obfitą.

Zawiliński.

— Przeważającą rolę w p. Prezydenta Rzeczypospolitej, zechciał on zapytać mnie o moją radę co od osoby ministra spraw wojskowych, gdy tak wyraźnie przestrzegaliem go przed powrotem stosunków...

— Czy p. prez. Aleksander Skrzyński porozumiał się z panem marszałkiem w sprawie dysponowania Jego osobą?

— Stawia mi pan ten pytanie w wielki kłopot, gdyż przez słowo »porozumiewać się«, rozumiem się zawsze tylko porozumiewając się strony. A ja doprawdy nie wiem, czy w obyczajach i zwyczajach politycznych panujących w Polsce...

— Na tem marszałek Piłsudski zakończył swoje informacje, których zechciał mi udzielić.

ChOROBY PIERSIOWE SĄ WLECZALNE!!! BALSAM THIOCOLAN AGE



Naokoło skandalicznej afery węgierskich fałszerstw banknotów Banknot 1.000-frankowy, podrobiony przez węgierskich fałszerzy, którzy wypuścili tych fałszyków ponad 25.000 sztuk.

a) pracowników redakcyjnych czasopiśmienniczych; b) prowadzących okrętów, oficerów pokładowych i maszynowych, zarządców i asystentów...

Rządowy projekt ordynacji wyborczej dla miast Krakowa

W tych dniach ministerstwo spraw wewnętrznych nadesłało do krakowskiego województwa projekt zmiany starej ordynacji wyborczej do Rady miejskiej miasta Krakowa...

Nowe szczegóły w aferze bankowej w Krakowie

Dotychczasowe wyniki śledztwa w aferze Banku Przemysłowego w Krakowie wydają się coraz wyraźniej, że nadużycia arenżowanych dyrektorów, przedstawiają się, jako wielki i niezwykle skomplikowany spój...

FALA MROZÓW zjada się już przenośnia w Warszawie

Właśnie w Warszawie, która w tym czasie jest w połowie zamarznięta, spadł śnieg...

ROZBUDOWA KRAKOWSKIEGO WĘZŁA KOLEJOWEGO

Ministerstwo kolei udzieliło dyrekcji kolei państwowych w Krakowie pozwolenia zejścia na grunty prywatne...

ZNIENIENIE POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Warszawska dyrekcja kolei państwowych z dniem 1 lutego, w celach oszczędnościowych...

CENY MAKSYMALNE OBOWIAZUJĄ RZEMISZÓW I MASARZY

W ostatnich czasach skonstatowano, że niektórzy krakowscy rzemieślnicy i masarze pobierają za swoje wyroby...

WYCOFANIE Z OBIEGU BANKNOTÓW 1 I 2 ZŁOTOWYCH

Z dniem 31 grudnia 1925 roku banknoty 1- i 2-złotowe straciły wartość obiegową i do dnia 30 września 1926 roku...

AKT OSKARZENIA W AFERZE AKCJONARIUSZÓW OKRĘGOWEJ IZBY KONTROLI PAŃSTWA W KRAKOWIE

Jak nas informują, w głównym swoim czasie afery okrojowej Izby kontroli państwa w Krakowie...

Uroczyste otwarcie wystawy grafików polsk. w Budapeszcie

Z Budapesztu donoszą: Wczoraj przed południem odbyła się tu uroczystość otwarcia wystawy grafików polskich...

wypadkowi ataku szluz uległ niejaki Józef Rosenzweig, lat 50 liczący. Po założeniu kaftana bezpieczeństwa, chorego przewieziono do szpitala na oddział VI.

KRADZIEŻE. Na szkołę J. Bergmannowej, zamieszkałej przy ulicy Starowisnej 1. 65, skradziono z podwórza psociół.

Janowi Filisteinowi, zamieszkałemu przy ulicy Mazowieckiej 1. 123, skradziono 25 kilogramów mydła.

Z CENTRALNEGO ZARZĄDU POLSKIEGO BANKU PRZEMYSŁOWEGO

otrzymałmy następujące wyjaśnienie odnośnie do zarzutów, podniesionych ostatnio przeciw krakowskiemu Oddziałowi tego Banku:

W związku z sędziwym, prowadzonym przeciwko b. kierownikowi Oddziału Polskiego Banku Przemysłowego w Krakowie...

ZIAZD DELEGATÓW ZWIĄZKU OFICERÓW REZERWY

okręgu krakowskiego odbył się w niedzielę, 17 bm., w Krakowie. Obrady rozpoczęły się o godzinie 4 po południu...

TRZYDNIOWY KURS, URZĄDZONY DLA PRACOWNIKÓW OŚWIATOWYCH

URZĄDZON PRZEZ T. S. L. w auli VIII. gimnazjum państwowego przy ulicy Studenckiej 12...

FALA MROZÓW zjada się już przenośnia w Warszawie

Właśnie w Warszawie, która w tym czasie jest w połowie zamarznięta, spadł śnieg...

ROZBUDOWA KRAKOWSKIEGO WĘZŁA KOLEJOWEGO

Ministerstwo kolei udzieliło dyrekcji kolei państwowych w Krakowie pozwolenia zejścia na grunty prywatne...

ZNIENIENIE POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Warszawska dyrekcja kolei państwowych z dniem 1 lutego, w celach oszczędnościowych...

CENY MAKSYMALNE OBOWIAZUJĄ RZEMISZÓW I MASARZY

W ostatnich czasach skonstatowano, że niektórzy krakowscy rzemieślnicy i masarze pobierają za swoje wyroby...

WYCOFANIE Z OBIEGU BANKNOTÓW 1 I 2 ZŁOTOWYCH

Z dniem 31 grudnia 1925 roku banknoty 1- i 2-złotowe straciły wartość obiegową i do dnia 30 września 1926 roku...

AKT OSKARZENIA W AFERZE AKCJONARIUSZÓW OKRĘGOWEJ IZBY KONTROLI PAŃSTWA W KRAKOWIE

Jak nas informują, w głównym swoim czasie afery okrojowej Izby kontroli państwa w Krakowie...

Uroczyste otwarcie wystawy grafików polsk. w Budapeszcie

Z Budapesztu donoszą: Wczoraj przed południem odbyła się tu uroczystość otwarcia wystawy grafików polskich...

TEATRY-KINA-KONCERTY Dzień 15 stycznia

Kobieta... Operetka NOWOŚĆ NOWOŚĆ. Dziewczyna w koszulce. ZRESZCZENIE ARTYSTÓW

MARY PICKFORD Królowa ekranu. MAŁY LORD. OSTATNI DZIEŃ Dziecko paryskiego bruku

CZŁOWIEK O DWU TWARZACH. IWONKA. Po raz pierwszy w Krakowie

LYA DE PUTTI. MIŁOSNY SZAL. HAROLD LLOYD

DZIECKO PARYSKIEGO BRUKU. WIELKI ROMAN FILMOWY

FJOLKI CESARSKIE

PANNA O POŁNOCY (WIEŚCZKA KARNAWALU)

Z TEATRU IMIENIA JUL SŁOWACKIEGO. Dziś po raz piąty wykłada komedia francuska...



